РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КРАСНООКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «КРАСНООКТЯБРЬСКАЯ СОШ»)

ПРИКАЗ

от 21.02.2023 года № 24/1-ОД

«О проведении Всероссийских провероч
ных работ в 2023 году в МБОУ «Красно
октябрьская СОШ»

В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной поли
тики Владимирской области №314 от 16.02.2023 «О проведении в 2023 году все
российских проверочных работ во Владимирской области» , на основании приказа
управления образования администрации Гусь-Хрустального района от 20.02.2023
года №108-р «О проведении Всероссийских проверочных работ в 2023 году на
территории Гусь-Хрустального района», приказываю:

1. Принять к исполнению приказ управления образования администрации
Гусь-Хрустального района от 20.02.2023 года №108-р «О проведении Всероссий
ских проверочных работ в 2023 году на территории Гусь-Хрустального района»,

2. Назначить ответственными за проведение ВПР заместителя директора по
УВР Крылову Любовь Васильевну, учителя информатики Введенскую Олесю
Сергеевну.

2.1. Организовать и провести ВПР в ОО (традиционной и компьютерной
формах) в соответствии с Порядком, План - графиком и настоящим прика
зом.
2.2.Сформировать План - график проведения ВПР
2.3. На основании Плана-графика сформировать заявку на участие в ВПР и
загрузить ее в личном кабинете в ФИС ОКО (приложение 1)
2.4. Направить в управление образования Гусь-Хрустального района канди
датуры общественных наблюдателей за проведением ВПР (приложение 2).
2.5. Обеспечить обучение наблюдателей, присутствующих при проведении
ВПР.

2.6. Обеспечить присутствие наблюдателей в аудиториях проведения ВПР.
2.7. Утвердить состав комиссий по проверке ВПР (приложение 3)
2.8. Обеспечить конфиденциальность контрольных измерительных материа
лов на всех этапах ВПР и соблюдение Порядка в аудиториях проведения
ВПР.
2.9. Провести ВПР на 2-4 уроках по расписанию.
2.10. Обеспечить загрузку материалов на портал ФИС ОКО в соответствии с
План - графиком по учебному предмету в МБОУ «Краснооктябрьская СОШ»
2.11. Представить по запросу ГБУ ВО РИАЦОКО работы участников ВПР, а
также критерии оценивания для проведения выборочной перепроверки.
2.12. Обеспечить хранение работ участников ВПР и критериев оценивания в
МБОУ «Краснооктябрьская СОШ» до 30.12.2023.
2.13. Заместителю директора по УВР. Крыловой Л.В. провести анализ ре
зультатов ВПР и использовать результаты ВПР для совершенствования обра
зовательного процесса.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены .Крылова

О.С.Введенская

		2023-02-21T23:37:12+0300
	Ковылова Валентина Николаевна